
Art. 7º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Secretaria Municipal do Meio Ambiente, 20 de maio de 2022.   
Marilza do Carmo Oliveira Dias : Secretária Municipal do Meio Ambiente 
 

 

RESOLUÇÃO Nº 4 

O CONSELHO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL – CGFMHIS, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere o art. 17 inciso VIII do Regulamento do Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social,
parte integrante do Decreto Municipal nº 1.094 de 20 de outubro de 2008, RESOLVE : 
I – Aprovar investimentos com recursos do Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social – FMHIS para os seguintes
projetos:
1- ‘Contratação de serviços técnicos especializados relativos à elaboração de projetos executivos de estruturas e de fundações
para o padrão habitacional Casa Dupla CD2-247”; alteração do objeto para : “Contratação de serviços técnicos
especializados relativos à elaboração de projetos executivos e orçamento para o padrão habitacional Família Segura (tipologia
conjugada para ocupação individual). A contratação prevê a elaboração de projetos complementares da tipologia, projetos de
infraestrutura de implantação no lote a ser indicado pela COHAB-CT e seus respectivos orçamentos.”, com o valor previsto
aprovado na 1ª reunião extraordinária do CGFMHIS em 09/02/2022 de R$ 21.400,71; 
2- “Família Segura” - Construção de habitação temporária para famílias em situação de rua. com valor previsto aprovado na 1ª
reunião ordinária do CGFMHIS de 09/03/2022 de R$ 2.000.000,00.
3- “Contratação empresa para construção de 01 UH CT2-33 na Vila Prado”. Valor previsto aprovado na 2ª reunião
extraordinária do CGFMHIS de 17/05/2022 de R$ 150.000,00. 
4- “Aquisição de Servidor, Computadores, Equipamentos de rede, periféricos e softwares para atualizar infraestrutura
tecnológica e operação administrativa da COHAB-CT. Valor previsto aprovado na 2ª reunião extraordinária do CGFMHIS de
17/05/2022 de R$ 1.000.000,00 .
II – Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação;
III – Ficam revogadas as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Obras Públicas, 20 de maio de 2022.   
Rodrigo Araujo Rodrigues : Presidente do Conselho Gestor do Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social 
 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 4 

Ficam convocados os Senhores Conselheiros a participarem da 3
a.

 Reunião Extraordinária do Conselho Gestor do Fundo
Municipal de Habitação de Interesse Social-CGFMHIS no exercício de 2022, a realizar-se no dia 31/05/2022, às 14:00 horas,
na Companhia de Habitação Popular de Curitiba - COHAB-CT, localizada a Rua Barão do Rio Branco nº. 45, 3º andar -
auditório, conforme prevê o art. 12, Inciso I, alínea “b” do Decreto Municipal nº. 1.094/2008, para deliberarem sobre a seguinte
ordem do dia:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS - SMOP

Aprova investimentos com recursos do Fundo Municipal

de Habitação de Interesse Social – FMHIS, no exercício

de 2022.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 96 - ANO XI

CURITIBA, SEXTA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2022

Página 92



 
1) Aprovação de investimentos para o exercício de 2022;
2) Assuntos diversos.

Secretaria Municipal de Obras Públicas, 20 de maio de 2022.   
Rodrigo Araujo Rodrigues : Presidente do Conselho Gestor do Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social 
 

 

PORTARIA Nº 35 

O PRESIDENTE DO INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃOPÚBLICA - IMAP, no uso de suas atribuições legais,
considerando o disposto no artigo 4º, inciso VIII, do Decreto n. 1.497/2017 e no artigo 5º, do Decreto n. 610/2019:
RESOLVE:
Tornar público o resultado dos Credenciados selecionados por meio do Edital de Chamamento Público 8/2021 - IMAP, para
fins de prestação de serviço de docência, consultoria e palestras, visando a formação e o desenvolvimento profissional dos
servidores municipais e da comunidade, conforme listagem de Candidatos Habilitados no Procedimento de Credenciamento de
Prestadores de Serviços – Pessoa Física, conforme Anexo.

Instituto Municipal de Administração Pública, 19 de maio de 2022.   
Alexandre Matschinske : Presidente do Instituto Municipal de Administração Pública 
 

INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - IMAP

Torna público o resultado do Procedimento de

Chamamento Público para Credenciamento de

Prestadores de Serviços, referente às ações de

formação e desenvolvimento profissional para

servidores municipais e para a comunidade e outras

ações de desenvolv imento inst i tuc ional  nas

modalidades Consultor, Palestrante e Docente.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 96 - ANO XI

CURITIBA, SEXTA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2022

Página 93


